

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจีเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561

	พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	
	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		
หมายเหตุ	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		270,967	310,797	269,483	306,665
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4, 5	237,795	229,010	220,912	212,793
มูลค่างานที่ทำเสร็จแต่ยังไม่เรียกเก็บ		74,183	59,149	65,816	55,815
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	-	24,000	19,000
สินค้าคงเหลือ	6	235,246	251,387	221,514	238,780
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		5,235	784	5,118	774
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		823,426	851,127	806,843	833,827
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน		4,473	4,475	4,371	4,347
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	4, 7	-	-	4,849	4,849
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		3,907	3,907	3,907	3,907
อุปกรณ์	8	9,482	11,418	9,404	11,329
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		4,008	4,166	3,888	4,039
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		3,987	4,078	3,799	3,900
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,696	1,648	1,684	1,648
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		27,553	29,692	31,902	34,019
รวมสินทรัพย์		850,979	880,819	838,745	867,846

บริษัท ฟู่อีเทรคเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561

	พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	
	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		
หมายเหตุ	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	4, 9	97,569	108,350	90,936	100,178
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		11,127	10,252	8,994	9,267
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	10	4,214	8,521	4,177	7,175
รวมหนี้สินหมุนเวียน		112,910	127,123	104,107	116,620
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
ภาระผูกพันผลประโยชน์ของพนักงาน		9,149	7,925	8,734	7,571
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	4	3,158	2,869	2,878	2,591
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		12,307	10,794	11,612	10,162
รวมหนี้สิน		125,217	137,917	115,719	126,782
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 600,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		300,000	300,000	300,000	300,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 600,000,000 หุ้น ชำระเต็มมูลค่าแล้ว		300,000	300,000	300,000	300,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		346,480	346,480	346,480	346,480
ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน		99	99	99	99
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย		16,700	16,700	16,700	16,700
ยังไม่ได้จัดสรร	11	62,483	79,623	59,747	77,785
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		725,762	742,902	723,026	741,064
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		850,979	880,819	838,745	867,846

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจีเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
รายได้จากการขายและบริการ	253,583	215,027	233,739	205,837
ต้นทุนขายและบริการ	(172,960)	(156,373)	(163,478)	(151,279)
กำไรขั้นต้น	80,623	58,654	70,261	54,558
เงินปันผลรับ	-	-	7,790	-
รายได้อื่น	1,208	1,028	1,722	1,299
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(16,308)	(15,049)	(14,863)	(13,753)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(13,249)	(10,412)	(13,030)	(10,400)
ต้นทุนทางการเงิน	-	(715)	-	(715)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	52,274	33,506	51,880	30,989
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(10,432)	(6,279)	(8,690)	(5,818)
กำไรสำหรับงวด	41,842	27,227	43,190	25,171
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	41,842	27,227	43,190	25,171
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.07	0.06	0.07	0.06
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	600,000,000	450,000,000	600,000,000	450,000,000

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจีเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

หมายเหตุ	พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2561	2560	2561	2560	
รายได้จากการขายและบริการ	4	474,120	447,747	448,931	421,183
ต้นทุนขายและบริการ	4	(346,742)	(332,298)	(336,326)	(317,268)
กำไรขั้นต้น		127,378	115,449	112,605	103,915
เงินปันผลรับ	4, 7, 11	-	-	7,790	18,978
รายได้อื่น	4	4,822	4,923	5,361	4,507
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(32,004)	(29,860)	(29,300)	(27,162)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4	(27,053)	(22,215)	(26,671)	(21,868)
ต้นทุนทางการเงิน		-	(1,148)	-	(1,148)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		73,143	67,149	69,785	77,222
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12	(14,683)	(12,696)	(12,223)	(10,952)
กำไรสำหรับงวด		58,460	54,453	57,562	66,270
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		58,460	54,453	57,562	66,270
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)		0.10	0.12	0.10	0.15
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)		600,000,000	450,000,000	600,000,000	450,000,000

บริษัท ไพร์เทรคเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

		พันบาท					
		งบการเงินรวม					
		ส่วนเกินทุนจากการ					
		ทุนเรือนหุ้น	รวมธุรกิจภายใต้		กำไรสะสม		
หมายเหตุ	ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	การควบคุมเดียวกัน	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	รวม	
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	300,000	346,480	99	16,700	79,623	742,902	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น							
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	58,460	58,460	
จ่ายเงินปันผล	11	-	-	-	(75,600)	(75,600)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	300,000	346,480	99	16,700	62,483	725,762	
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	225,000	-	99	9,372	81,158	315,629	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น							
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	54,453	54,453	
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	-	(81,900)	(81,900)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	225,000	-	99	9,372	53,711	288,182	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจีเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

		พันบาท					
		งบการเงินเฉพาะกิจการ					
		ส่วนเกินทุนจากการ					
		ทุนเรือนหุ้น	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	รวมธุรกิจภายใต้	กำไรสะสม		
หมายเหตุ	ที่ออกและชำระแล้ว		การควบคุมเดียวกัน	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	รวม	
ขอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	300,000	346,480	99	16,700	77,785	741,064	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น							
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	57,562	57,562	
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	-	(75,600)	(75,600)	
ขอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	300,000	346,480	99	16,700	59,747	723,026	
ขอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	225,000	-	99	9,372	65,766	300,237	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น							
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	66,270	66,270	
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	-	(81,900)	(81,900)	
ขอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	225,000	-	99	9,372	50,136	284,607	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	73,143	67,149	69,785	77,222
ปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดสุทธิรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
กลับรายการหนี้สงสัยจะสูญ	(123)	(2,391)	(123)	(1,501)
กลับรายการขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าที่เสื่อมสภาพและเคลื่อนไหวช้า	(1,037)	(51)	(1,025)	(45)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1,682	2,007	1,659	1,979
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์	(436)	(1)	(436)	(1)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	946	15	946	57
ขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์ที่ยังไม่เกิดขึ้น	-	129	-	129
ภาวะผูกพันผลประโยชน์ของพนักงาน	1,224	827	1,163	779
เงินปันผลรับ	-	-	(7,790)	(18,978)
ดอกเบี้ยรับ	(1,975)	(54)	(2,345)	(599)
ดอกเบี้ยจ่าย	-	1,148	-	1,148
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	73,424	68,778	61,834	60,190
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(8,663)	(15,061)	(7,997)	(9,649)
มูลค่างานที่ทำเสร็จแต่ยังไม่เรียกเก็บ	(15,034)	(6,045)	(10,001)	(28,564)
สินค้าคงเหลือ	17,178	(31,953)	18,291	(29,697)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(4,451)	427	(4,344)	82
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	2	(2,381)	(24)	(2,473)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(48)	142	(36)	137
การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(11,726)	23,750	(10,187)	21,040
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(4,189)	609	(2,880)	148
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	289	-	287	-
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	46,782	38,266	44,943	11,214
จ่ายภาษีเงินได้	(13,717)	(12,046)	(12,395)	(7,398)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	33,065	26,220	32,548	3,816

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นเจียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(5,000)	(200)
ซื้ออุปกรณ์	(555)	(522)	(550)	(522)
เงินรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,561	1	1,561	1
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(158)	(227)	(158)	(227)
รับดอกเบี้ย	1,975	77	2,345	623
รับเงินปันผล	-	-	7,790	18,978
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	2,823	(671)	5,988	18,653
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	-	65,058	-	65,058
จ่ายดอกเบี้ย	-	(1,148)	-	(1,148)
จ่ายเงินปันผล	(75,718)	(81,900)	(75,718)	(81,900)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(75,718)	(17,990)	(75,718)	(17,990)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(39,830)	7,559	(37,182)	4,479
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	310,797	11,478	306,665	7,260
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	270,967	19,037	269,483	11,739